

## Локальная смета

Строительно-монтажные работы по прокладке кабеля

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на: 02.2012 г.

Сметная стоимость: 561943.91 руб.  
 Нормативная трудоемкость: 537.97 ч.-час.  
 Зарплата основных рабочих: 76227.03 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	эксп. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	эксп. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>											
1	ТЕР 01-02-055-2	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов: 2 к стоим. экспл. машин: 1,15 к з/п рабочих: 1,15 ( Н.Р. 68% = 26166.22 руб. С.П. 36% = 13852.70 руб.)	100 м3 грунта	1.232	<u>2227.84</u> 2227.84	<u>0</u> 0	2744.70	2744.70	<u>0</u> 0	189.00 0	232.85 0
2	ТЕР 01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3 ( Н.Р. 68% = 4957.25 руб. С.П. 36% = 2624.43 руб.)	100 м3 грунта	0.4265	<u>1219.20</u> 1219.20	<u>0</u> 0	519.99	519.99	<u>0</u> 0	121.00 0	51.61 0
3	ТЕР 01-02-005-2	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 3, 4 ( Н.Р. 81% = 1059.51 руб. С.П. 40% = 523.21 руб.)	100 м3 уплотненного грунта	0.4265	<u>385.59</u> 174.75	<u>210.84</u> 44.00	164.45	74.53	<u>89.92</u> 18.77	14.96 3.63	6.38 1.55
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3429.14	3339.22	89.92 18.77		290.84 1.55
		Коэффициент на стесненность:		1.15							
		Итого со стесненностью:	руб.				3943.51	3840.10	103.41 21.59		334.47 1.78
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			46814.66				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.646			790.67				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			263.20				
		Индекс к стоимости материалов:		5.209			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				

		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>47605.33</b>	<b>46814.66</b>	<b>790.67</b>		<b>334.47</b>
		Накладные расходы %:	%				32182.98				1.78
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>79788.31</b>				
		Сметная прибыль %:	%				17000.34				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>96788.65</b>				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	2			1935.77				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>98724.42</b>				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>98724.42</b>				
<b>Раздел 2. Строительно-монтажные работы</b>											
1	ТЕРм 08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее ( Н.Р. 95*0,85% = 5163.17 руб. С.П. 65*0,8% = 3314.63 руб.)	100 м	1.76	<u>1153,43</u> 78.04	<u>1075.39</u> 142.02	2030.04	137.35	<u>1892.69</u> 249.96	6.63 9.98	11.67 17.56
2	ТЕРм 08-02-142-2	На каждый последующий кабель добавлять к норме 08-02-142-1 ( Н.Р. 95*0,85% = 1642.63 руб. С.П. 65*0,8% = 1054.53 руб.)	100 м	1.76	<u>337,49</u> 29.31	<u>308.18</u> 40.70	593.99	51.59	<u>542.40</u> 71.63	2.49 2.86	4.38 5.03
	408-9040	Песок для строительных работ природный (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	м3	26.4	90.5		2389.20				
3	ТЕРм 08-02-143-0 1	Покрытие кабеля проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля ( Н.Р. 95*0,85% = 4628.87 руб. С.П. 65*0,8% = 2971.62 руб.)	100 м кабеля	1.76	<u>990,39</u> 76.62	<u>913.77</u> 120.67	1743.09	134.85	<u>1608.24</u> 212.38	6.51 8.48	11.46 14.92
	404-0010-50 2	Кирпич рядовой полнотелый 250x120x65 мм (СтройЦена 1.2012 Санкт-Петербург )	1000 шт.	2.816	(17201.93)		(48440.63)				
4	ТЕРм 08-02-143-0 2	Покрытие кабеля проложенного в траншее: кирпичом каждого последующего ( Н.Р. 95*0,85% = 2635.11 руб. С.П. 65*0,8% = 1691.68 руб.)	100 м кабеля	1.76	<u>587,41</u> 40.02	<u>547.39</u> 72.29	1033.85	70.44	<u>963.41</u> 127.23	3.40 5.08	5.98 8.94
5	ТЕРм 08-02-143-5	Покрытие кабеля: лентой сигнальной типа "Электро" одного кабеля ( Н.Р. 81% = 1394.67 руб. С.П. 52% = 895.35 руб.)	100 м	3.52	<u>43,83</u> 27.19	<u>16.64</u> 2.53	154.28	95.71	<u>58.57</u> 8.91	2.31 0.20	8.13 0.70
	500-9628-00 4	Ленты сигнальные типа "Электро" 300мм, 300мм *100 пм (ССЦ 2000 Санкт-Петербург )	100 м	3.5904	313		1123.80				

6	ТЕРм 08-02-147-5	Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до:9 ( Н.Р. 95*0,85% = 23833.44 руб. С.П. 65*0,8% = 15300.48 руб.)	100 м	3.52	<u>1418,21</u> 368.52	<u>955.41</u> 139.39	4992.10	1297.19	<u>3363.04</u> 490.65	31.00 10.49	109.12 36.92
	Цена поставщика	Кабель АпвБШп 4х120 мм	м	352	(330.51)		(116339.52)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>14060.35</b>	<b>1787.13</b>	<b>8428.35</b> <b>1160.76</b>		<b>150.74</b> <b>84.07</b>
		Коэффициент на стесненность:		1.35							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>17635.77</b>	<b>2412.63</b>	<b>11378.27</b> <b>1567.03</b>		<b>203.50</b> <b>113.49</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		12.191			29412.37				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		8.187			93153.90				
		в том числе зарплата машинистов:		12.191			19103.66				
		Индекс к стоимости материалов:		4.74			18224.68				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			164780.15				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>305571.10</b>	<b>29412.37</b>	<b>93153.90</b> <b>19103.66</b>		<b>203.50</b> <b>113.49</b>
		Накладные расходы %:	%				39297.89				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>344868.99</b>				
		Сметная прибыль %:	%				25228.29				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>370097.28</b>				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	2			7401.95				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>377499.23</b>				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>377499.23</b>				
		<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>476223.65</b>				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			85720.26				
		<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>561943.91</b>				

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /